

## برگزاری نماز جماعت در نمازخانه و وجود امکانات ادای فرائض دینی در کلیه بخش ها

نظر به اهمیت ایجاد تسهیلات لازم در راستای تامین نیازهای عبادی گیرندگان خدمت جهت رفاه حال مراجعین محترم امکانات ذیل جهت انجام فرائض دینی در کلیه بخش ها موجود می باشد .

ترالی سیار نماز شامل سجاده ، مهر ، تسبیح ، قرآن ، مفاتیح ، چادر نماز ، سنگ تیمم و ... در کلیه بخش های بستری - وجود نمازخانه به تفکیک خواهران و برادران ،

جهت ادای فرائض دینی مراجعین محترم، برگزاری نماز جماعت ظهر و عصر هر روز در نمازخانه بیمارستان به تفکیک خواهران و برادران برگزار می گردد.

### وضوی جبیره ای :

جبیره به چیزهایی گفته می شود که بر روی زخم ها ، جراحات ، چرک ها ، دمل ها ، شکستگی ها ، بریدگی ها قرار می دهند مانند : تخته، پارچه ، دارو ، گچ که محل زخم و شکسته را می بندند یا پانسمان می کنند . جبیره در لغت از ماده جبر و به معنای کمک کردن می باشد.

از این رو به باندهای گچی و غیره و انواع داروهایی که مصارف جلدی دارند و به صورت لایه ای از دارو روی زخم ها و جراحات قرار می گیرند نیز جبیره می گویند زیرا تمام وسائل فوق به عنوان کمک های موثر در امر درمان عضو مجروح یا شکسته ، کاربرد دارد . جبیره ممکن است در هر جایی از بدن وجود داشته باشد زیرا امکان وجود جراحی ، شکستگی یا زخم در هر نقطه از بدن وجود دارد اما در اینجا چیزی که مورد بحث است ، تشخیص محل و موقعیت جراحی یا زخم در ارتباط با اعضاء وضو می باشد ، ضمناً وضوی جبیره که یک نوع وضوی خاص بوده و از احکام خاصی نیز

برخوردار است منحصر به همین مقدار نیست بلکه این عنوان یا تعبیر ، نسبت به تمام مواردی که به نحوی مانعی در اعضاء وضو ایجاد شده باشد اطلاق دارد .

### الف- روی زخم باز است :

۱- آب برای زخم ضرر ندارد ، باید طبق معمول وضو گرفت .

۲- آب ضرر دارد:

الف : ( جبیره در محل شستن ( زخم در صورت یا دستها است :

اطراف زخم را بشوید و اگر ممکن است دست روی زخم بکشد.

اطراف زخم را بشوید و اگر ممکن نیست پارچه پاکی روی آن بگذارد و روی پارچه را دست بکشد.

ب: جبیره در محل مسح ( زخم روی پاها یا جلوی سر باشد و نتواند مسح کند):

اگر می تواند ، پارچه روی آن بگذارد و روی آن را مسح کند و تیمم هم بنماید . بنا بر احتیاط واجب.

اگر نمی تواند پارچه پاکی روی آن بگذارد ، باید به جای وضو تیمم کند و بهتر است یک وضو بدون مسح هم بگیرد.

## ب) روی زخم بسته است :

۱- می شود باز کرد:

الف- ضرر و زحمت ندارد: باید باز کند و وضو بگیرد (وضوی معمولی)

ب - ضرر دارد : در محل شستن صورت و دستها است (چنانچه کشیدن دست تر ضرر ندارد ، واجب است روی آن دست تر بکشد.)

در محل مسح است بطوری که همه جای را فرا گرفته ، اگر جیره پاک نیست پارچه پاک روی آن بگذارد و بر آن مسح کند.  
۲- نمی شود باز کرد :

الف- جیره پاک است و رساندن آب به محل زخم ممکن است و مشقت یا ضرر ندارد ، باید آب را به زخم برساند .

ب- زخم یا جیره نجس است:

نمی تواند آب بکشد و رساندن آب ضرر دارد ، باید فقط اطراف زخم را آب بکشد و اگر می شود پارچه پاک بگذارد بطوریکه که جزء جیره حساب شود و روی آن را مسح کند.  
می تواند آب بکشد و رساندن آب زحمت و ضرر ندارد ، باید آب بکشد و آب را به زخم برساند.

## تیمم جیره ای:

اگر پیشانی و پشت دست ها زخم است و پارچه یا چیز دیگری را که بر آن بسته نمی تواند باز کند ، باید دست را روی آن بکشد و نیز اگر کف دست زخم باشد و پارچه یا چیز دیگری را که بر آن بسته نتواند باز کند ، باید دست را با همان پارچه به چیزی که تیمم بر آن صحیح است بزند و به پیشانی و پشت دستها بکشد.  
دستور تیمم:

در تیمم چهار چیز واجب است:

۱- نیت

۲- زدن کف دو دست با هم بر چیزی که تیمم به آن صحیح است.

۳- کشیدن کف هر دو دست به تمام پیشانی و دو طرف آن از جایی که موی سر می روید ، تا ابرو ها و بالای بینی و بنا بر احتیاط واجب باید دستها روی ابروها نیز کشیده شود.

۴- کشیدن کف دست چپ به تمام پشت دست راست و بعد از آن کشیدن کف دست راست به تمام پشت دست چپ.

**توضیح:** کسی که وظیفه اش تیمم است ، بعد از نیت و تهیه سنگ یا خاک پاک ، در حالیکه دستها تا مچ و صورت از رستگاه مو تا زیر ابروها حتی الامکان پاک است و بدون آنکه مانعی از قبیل انگشتر، چسب، قیر، رنگ و امثال اینها در اعضاء تیمم باشد، یکبار دست را روی سنگ زده و سپس تمامی کف دو دست را از بالای پیشانی تا زیر ابروها و وسط ابرو ها می کشد و سپس کف دست چپ را به پشت دست راست و بعد هم کف دست راست را به پشت دست چپ می کشد .